



اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای

شرکت: داروسازی جابر ابن حیان	سرمایه ثبت شده: 756,000
نماد: دجابر	سرمایه ثبت نشده: 378,000
کد صنعت (ISIC): 432329	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 3 ماهه منتهی به 1398/03/31 (حسابرسی نشده)
سال مالی منتهی به: 1398/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۹۵,۳۱۱	۴۷,۰۹۴	۱۰۲	برداختنی‌های تجاری	۳۰۵,۳۱۷	۱۹۶,۳۸۰	۵
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۰	۰	--	برداختنی‌های غیرتجاری	۱۵۴,۴۱۱	۱۳۵,۴۳۰	۲۳
دریافتنی‌های تجاری	۳,۰۳۴,۲۰۰	۳,۰۳۱,۷۳۴	۰	مالیات پرداختنی	۹۵,۳۷۶	۱۱۵,۵۵۷	(۱۷)
دریافتنی‌های غیرتجاری	۹۸۳,۵۸۱	۱,۰۲۰,۰۶۲	(۲)	سود سهام برداختنی	۱,۵۰۶,۶۷۱	۱,۱۰۲,۶۹۱	۳۷
موجودی مواد و کالا	۵۵۵,۴۷۴	۴۸۰,۳۳۷	۱۶	تسهیلات مالی	۱,۱۱۵,۳۷۶	۱,۱۱۷,۴۸۸	۰
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۳۳۹,۷۶۳	۱۶۶,۱۹۷	۲۸	ذخایر	۰	۰	--
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های جاری	۰	۰	--
جمع دارایی‌های جاری	۴,۸۸۸,۳۳۹	۴,۷۴۵,۳۱۴	۳	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
دارایی‌های غیرجاری				جمع بدهی‌های جاری	۳,۰۷۷,۰۵۱	۲,۶۵۷,۴۴۶	۱۶
دریافتنی‌های بلندمدت	۶۲,۷۱۵	۱۶۴,۱۹۵	(۶۲)	بدهی‌های غیرجاری			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۲۳۳,۳۷۰	۴۳۳,۳۷۰	۰	برداختنی‌های بلندمدت	۳۳,۳۷۷	۲۳,۶۳۲	۸
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۰	--
دارایی‌های نامشهود	۷۳۵	۷۳۵	۰	تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۰	--
دارایی‌های ثابت مشهود	۳۹۸,۱۶۰	۳۹۵,۴۸۱	۱	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۶۶,۳۵۶	۴۹,۳۳۸	۳۵
سایر دارایی‌ها	۰	۰	--	جمع بدهی‌های غیرجاری	۹۰,۷۳۳	۷۱,۹۵۰	۲۶
جمع دارایی‌های غیرجاری	۷۹۴,۸۸۰	۸۹۳,۶۸۱	(۱۱)	جمع بدهی‌ها	۳,۱۶۷,۷۸۴	۲,۷۲۹,۳۹۶	۱۶
				حقوق صاحبان سهام			
				سرمایه	۷۵۶,۰۰۰	۷۵۶,۰۰۰	۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۳۷۵,۷۱۹	۳۳۳,۳۵۳	۱۶
				صرف (کسر) سهام	۰	۰	--
				سهام خزانه	۰	۰	--
				اندوخته قانونی	۷۵,۹۴۳	۷۵,۹۴۳	۰
				سایر اندوخته‌ها	۹۷	۹۷	۰
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	--
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	--

اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی					
سود (زیان) انباشته					
جمع حقوق صاحبان سهام					
جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۱	۵,۶۳۸,۹۹۵	۵,۶۸۳,۱۰۹	۵,۶۳۸,۹۹۵	۱
جمع دارایی‌ها					

صورت سود و زیان

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۳۱ (حسابرسی نشده)	دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۳/۳۱ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)
دوره منتهی به	۱۳۹۸/۰۲/۳۱	۱۳۹۷/۰۳/۳۱		۱۳۹۷/۱۲/۲۹
سود (زیان) خالص				
درآمدهای عملیاتی	۴۰۴,۰۲۹	۳۱۳,۸۹۲	۲۹	۲,۰۸۲,۰۵۸
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۳۶۲,۶۳۹)	(۲۱۲,۵۲۱)	۲۴	(۱,۳۴۸,۲۵۶)
سود (زیان) ناخالص	۱۴۱,۴۰۰	۱۰۱,۳۷۱	۳۹	۷۳۲,۸۰۲
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۲۸,۲۳۸)	(۳۱,۲۳۷)	۲۲	(۱۴۲,۲۲۹)
سایر درآمدهای عملیاتی	۱,۲۲۴	۵,۵۹۳	(۷۸)	۷,۱۷۳
سایر هزینه‌های عملیاتی	(۲۰,۰۹۰)	(۸,۹۱۴)	۱۲۵	(۱۱,۳۴۹)
سود (زیان) عملیاتی	۸۴,۳۰۶	۶۶,۷۱۳	۲۶	۵۸۶,۱۹۶
هزینه‌های مالی	(۷۰,۵۴۵)	(۵۸,۶۰۹)	۲۰	(۲۴۱,۰۴۱)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۷۱,۸۲۸	۰	--	۵۰۳,۳۶۸
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	(۴۲)	۱۰,۵۷۰	--	۴۸۶
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۸۵,۵۴۷	۱۸,۶۷۴	۲۵۸	۸۴۹,۰۰۹
مالیات بر درآمد	(۲,۰۸۷)	(۴,۲۳۶)	(۲۹)	(۸۶,۱۵۲)
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۸۳,۴۶۰	۱۴,۴۳۸	۴۷۵	۷۶۲,۸۵۷
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) خالص	۸۳,۴۶۰	۱۴,۴۳۸	۴۷۵	۷۶۲,۸۵۷
سود (زیان) پایه هر سهم				
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۰	۴۷	--	۶۰۹
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۰	(۲۸)	--	۴۳۲
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	--	۰
سود (زیان) پایه هر سهم	۰	۱۹	--	۱,۰۴۲
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم				
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	--	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	۰	۰	--	۰
گردش حساب سود (زیان) انباشته				
سود (زیان) خالص	۸۳,۴۶۰	۱۴,۴۳۸	۴۷۵	۷۶۲,۸۵۷
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	۱,۷۵۴,۳۰۶	۱,۷۶۶,۶۹۳	(۱)	۱,۷۶۶,۶۹۳
تعدیلات سنواتی	۰	۰	--	۰

سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	۱,۷۵۴,۳۰۶	۱,۷۶۶,۶۹۳	(۱)	۱,۷۶۶,۶۹۳
سود سهام مصوب	(۵۳۹,۳۰۰)	(۷۳۷,۱۰۰)	(۳۸)	(۷۳۷,۱۰۰)
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	۰	۰	--	۰
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	۱,۳۳۵,۱۰۶	۱,۰۳۹,۵۹۳	۱۹	۱,۰۳۹,۵۹۳
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	۰	۰	--	۰
سود قابل تخصیص	۱,۳۰۷,۵۶۶	۱,۰۴۳,۹۳۰	۲۵	۱,۷۹۳,۴۴۹
انتقال به اندوخته قانونی	۰	(۶۶۳)	--	(۳۸,۱۴۳)
انتقال به سایر اندوخته‌ها	۰	۰	--	۰
سود (زیان) انباشته پایان دوره	۱,۳۰۷,۵۶۶	۱,۰۴۳,۲۶۸	۲۵	۱,۷۵۴,۳۰۶
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۱۰۹	۱۹	۴۷۴	۱,۰۰۹
سرمایه	۷۵۶,۰۰۰	۷۵۶,۰۰۰	۰	۷۵۶,۰۰۰

صورت جریان وجوه نقد

شرح	واقعی دوره منتهی به 1398/03/31 حسابرسی نشده 1398/03/31	واقعی حسابرسی شده 1397/03/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1397/12/29
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	111,353	99,975	11	658,066
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	111,353	99,975	11	658,066
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	106,317	5	2,126,240	6,762
سود پرداختی بابت استقراض	(65,741)	(47,310)	39	(234,744)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	8	7,969	(100)	76
سود سهام پرداختی	(76,873)	(27,703)	177	(185,490)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(36,289)	(67,039)	(46)	(413,396)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	(23,267)	0	--	(124,387)
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	0	0	--	1,165
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(883)	(2,464)	(64)	(67,895)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	0	0	--	0

0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
0	--	0	0	تسهیلات اعطایی به اشخاص
0	--	0	0	استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک
(66,730)	(64)	(2,464)	(883)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
53,553	67	30,472	50,914	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی
				فعالیت‌های تأمین مالی
630	--	0	4,120	وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سهام خزانه
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه
2,302,370	(43)	640,400	364,045	وجوه دریافتی حاصل از استقراض
(2,331,441)	(43)	(647,475)	(370,962)	بازپرداخت اصل استقراض
(28,441)	(60)	(7,075)	(2,797)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
25,112	106	23,397	48,117	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
22,010	114	22,010	47,094	موجودی نقد در ابتدای دوره
(28)	--	0	0	تأثیر تغییرات نرخ ارز
47,094	110	45,407	95,211	موجودی نقد در پایان دوره
794,121	--	0	0	مبادلات غیرنقدی

دلائل تغییر اطلاعات 1398/03/31 نسبت به اطلاعیہ قبلی

دلائل تغییر اطلاعات 1397/03/31 نسبت به اطلاعیہ قبلی

دلائل تغییر اطلاعات 1397/12/29 نسبت به اطلاعیہ قبلی

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده													
نوع کالا	واحد	مبانی و مرجع قیمت گذاری	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۳/۳۱		سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹						برآورد تعداد فروش در دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹		
			تعداد فروش	مبلغ فروش- میلیون ریال	تعداد فروش	نرخ فروش- ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال	تعداد فروش		نرخ فروش- ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال

فروش داخلی:														
۴۳,۷۴۳,۵۸۷	۷۳,۸۴۴	(۱۱۴,۰۶۰)	۱۸۷,۹۰۴	۳۷,۶۰۷.۷۸	۴,۹۹۶,۴۱۳	۷۶۰,۰۵۰	(۶۷۸,۲۳۴)	۱,۴۳۸,۲۷۴	۳۱,۶۳۹.۲	۴۵,۴۷۳,۹۸۷	۱۶۸,۱۵۸	۷,۳۳۱,۵۵۴	دولت	ویتال
۱۴۹,۹۹۳,۸۹۶	۴۰,۸۷۵	(۶۱,۲۵۸)	۱۰۳,۱۳۳	۵,۴۵۵.۲۱	۱۸,۷۳۲,۱۰۴	۱۱۵,۸۹۶	(۳۷۸,۷۹۱)	۳۹۴,۶۸۷	۳,۰۸۶.۴۹	۱۳۷,۸۷۵,۶۴۵	۵۳,۵۹۰	۱۶,۶۹۹,۰۰۸	دولت	قرص و کپسول
۳,۶۷۷,۰۵۱	۵۳,۷۱۷	(۷۶,۸۴۰)	۱۳۰,۵۵۷	۱۳۱,۴۸۴.۰۹	۹۹۳,۹۴۹	۲۳۰,۴۹۹	(۳۸۹,۴۶۴)	۵۰۹,۹۶۳	۹۳,۰۱۵.۶۴	۵,۵۴۳,۱۳۴	۱۱۹,۷۸۳	۱,۴۷۴,۰۰۱	دولت	اسپری
۱,۱۳۸,۴۶۰	۶۷۳	(۱۰,۱۷۳)	۱۰,۸۴۶	۳۹,۹۹۹.۴۵	۳۶۱,۵۴۰	۷,۳۵۵	(۴۳,۴۴۰)	۵۰,۷۹۵	۳۹,۸۷۵.۴۹	۱,۷۰۰,۳۳۳	۸,۵۵۳	۳۰۶,۰۵۰	دولت	شربت و قطره
۲,۳۴۰,۰۰۰	.	.	.	.	.	۱۵,۱۲۵	(۳۴,۱۵۰)	۴۹,۳۷۵	۲۱,۳۳۴.۳۷	۲,۳۳۰,۵۳۰	۵,۱۶۴	۳۹۷,۰۴۰	دولت	تیوپ
.	.	.	.	.	.	۳,۹۶۱	(۱۸,۴۷۸)	۳۱,۴۳۹	۵,۰۷۸.۷۶	۴,۳۳۱,۳۰۵	.	.	دولت	عدد
۱۹۹,۷۹۱,۹۹۴	۱۶۹,۱۰۹	(۲۶۲,۳۳۱)	۴۳۱,۴۴۰		۳۵,۰۷۳,۰۰۶	۱,۱۳۱,۸۸۶	(۱,۳۴۳,۵۴۷)	۲,۴۶۴,۴۳۳		۱۸۷,۱۳۳,۸۳۴	۳۵۴,۳۴۷	۳۵,۹۰۷,۶۵۳	جمع فروش داخلی	
													فروش صادراتی:	
.	.	.	.		.	۱,۲۳۶	(۲,۹۶۰)	۴,۱۹۶	۱۳,۶۳۳.۲۸	۳۰۸,۰۰۰	.	.	دولت	ویتال
.	.	.	.		.	۹	(۱۶۳)	۱۷۳	۳,۴۴۰	۵۰,۰۰۰	.	.	دولت	قرص و کپسول
.	۳۵۳	(۳۹۸)	۵۵۰	۳۶۶,۶۶۶.۶۷	۱,۵۰۰	.	.	.	.	.	.	.	دولت	اسپری
.	.	.	.		.	۳۲۵	(۷۵۵)	۹۸۰	۱۹,۶۰۰	۵۰,۰۰۰	.	.	دولت	پماد
.	.	.	.		.	(۴۸۰)	(۱,۸۳۱)	۱,۳۵۱	۳۶,۱۳۱.۵۳	۵۱,۷۰۰	.	.	دولت	شربت و قطره
.	۳۵۳	(۳۹۸)	۵۵۰		۱,۵۰۰	۹۹۰	(۵,۷۰۹)	۶,۶۹۹		۴۵۹,۷۰۰	.	.	جمع فروش صادراتی:	
													درآمد ارائه خدمات:	
.	.	.	.		.	.	.	.		.	.	.	جمع درآمد ارائه خدمات:	
.	(۱,۳۸۸)	.	(۱,۳۸۸)		.	(۶,۳۱۹)	.	(۶,۳۱۹)		.	.	.	برگشت از فروش	
.	(۳۶,۵۷۳)	.	(۳۶,۵۷۳)	.	.	(۳۸۳,۸۵۵)	.	(۳۸۳,۸۵۵)			(۴۰,۳۵۵)	.	تخفیفات	
۱۹۹,۷۹۱,۹۹۴	۱۴۱,۴۰۰	(۲۶۲,۶۳۹)	۴۰۴,۰۳۹		۳۵,۰۷۴,۵۰۶	۷۳۳,۸۰۳	(۱,۳۴۸,۳۵۶)	۲,۰۸۲,۰۵۸		۱۸۷,۵۹۳,۵۳۴	۳۱۳,۸۹۳	۳۵,۹۰۷,۶۵۳	جمع	

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر							
۱۳۹۸/۱۲/۳۹	برآورد دوره ۹ ماهه منتهی به	۱۳۹۸/۰۳/۳۱	۱۳۹۷/۱۲/۳۹	۱۳۹۶/۱۲/۳۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۴/۱۲/۳۹	۱۳۹۳/۱۲/۲۹
۲,۳۳۹,۰۱۴	مبلغ فروش	۴۰۴,۰۳۹	۲,۰۸۲,۰۵۸	۲,۳۰۴,۰۴۶	۲,۲۵۹,۸۳۵	۲,۳۱۴,۵۱۸	۱,۹۶۶,۳۴۱
(۱,۴۳۷,۸۵۷)	مبلغ بهای تمام شده	(۲۶۲,۶۳۹)	(۱,۳۴۸,۲۵۶)	(۱,۳۱۱,۸۸۹)	(۱,۳۵۰,۰۳۷)	(۱,۷۰۱,۱۰۵)	(۱,۱۸۳,۳۶۱)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات
اهداف و راهبرد های آتی شرکت شامل افزایش تولید در سبد دارویی محصولات و تلاش برای بالابردن فروش با بالاترین استانداردهای دارویی می باشد.

بهای تمام شده		
شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۳۹ (میلیون ریال)	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۹۳۶,۸۶۵	۱۳۳,۰۷۸
دستمزد مستقیم تولید	۸۱,۲۵۳	۲۶,۲۷۹

سربارتولید	۲۷۸,۰۸۸	۷۷,۹۶۴
جمع	۱,۲۹۶,۲۰۵	۲۳۷,۲۳۱
هزینه جذب نشده درتولید	(۶۴۶)	۰
جمع هزینه های تولید	۱,۲۹۵,۵۵۹	۲۳۷,۲۳۱
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۱۰۵,۹۴۴	۴۵,۷۶۴
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	(۴۵,۷۶۴)	(۴۸,۷۰۳)
ضایعات غیرعادی	(۵۵۳)	۰
بهای تمام شده کالای تولید شده	۱,۲۵۵,۱۸۷	۲۳۴,۲۸۳
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۲۶,۰۵۸	۲۵,۹۹۶
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۲۵,۹۹۶)	(۷,۶۹۵)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۱,۲۴۵,۲۳۹	۲۶۳,۶۸۴
بهای تمام شده خدمات ارایه شده	۲,۰۰۷	(۵۵)
جمع بهای تمام شده	۱,۲۴۸,۲۵۶	۲۶۳,۶۳۹

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

گردش مقداری - ریالی موجودی کالا														
شرح محصول	واحد	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱												
		موجودی اول دوره			تولید			تعدیلات			فروش			موجودی پایان دوره
		مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	
ویال	عدد	۳۱۹,۸۲۰	۱۵,۷۹۰.۱۹	۳,۴۷۱	۴,۸۱۵,۶۴۳	۳۳,۱۳۲.۷۷	۱۱۱,۳۵۱	(۱,۱۷۰)	۳۵,۶۴۱.۰۳	(۳۰)	۴,۹۹۶,۴۱۳	۳۳,۸۳۸.۳۸	۱۱۴,۰۶۰	۳۷,۸۱۰
قرص و کپسول	عدد	۵,۹۳۷,۶۱۰	۳,۳۱۵.۹۴	۱۳,۷۳۸	۱۴,۵۸۹,۴۷۲	۳,۴۴۳.۷۲	۵۰,۳۴۲	(۴۶,۷۳۸)	۵۳۵.۰۱	(۲۵)	۱۸,۷۳۲,۱۰۴	۳,۲۷۱.۹۶	۶۱,۲۵۸	۱,۷۴۸,۲۵۰
شریت و قطره	شیشه	۰	۰	۰	۰	۲۸,۱۳۷.۹۷	۱۰,۱۷۳	۰	۰	۰	۳۶۱,۵۴۰	۲۸,۱۳۷.۹۷	۱۰,۱۷۳	۰
پماد	تیوب	۳۴,۲۱۵	۱۱,۶۴۵.۶۷	۲۸۲	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۲۴,۲۱۵	۱۱,۶۴۵.۶۷	۲۸۲
اسپری	عدد	۳۷۶,۳۳۶	۶۷,۰۲۶.۰۲	۱۸,۵۱۵	۷۳۷,۷۷۹	۸۶,۰۳۷.۱۱	۶۲,۶۱۶	۰	۰	۰	۹۸۴,۵۱۴	۷۸,۳۵۰.۳۳	۷۷,۱۳۷	۱۹,۵۰۱
محصول بازرگانی	عدد	۰	۰	۰	۰	۱۳۸,۵۹۱.۳۳	۵,۵۴۱	(۴۳,۰۹۰)	۱۳۸,۵۹۱.۳۳	(۵,۵۴۱)	۰	۰	۰	۰
جمع کل			۲۵,۹۹۶				۲۳۹,۹۲۳			(۵,۵۹۶)			۲۶۳,۶۳۹	۷,۶۹۵

خرید و مصرف مواد اولیه

دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱												واحد	شرح
موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره				
مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ		
ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال		
													مواد اولیه داخلی:
		۰			۸۸,۴۷۴	۰		۱۲۰,۵۰۶			۱۶۳,۶۰۷		مود اولیه و بسته بندی
		۰			۸۸,۴۷۴	۰		۱۲۰,۵۰۶			۱۶۳,۶۰۷		جمع مواد اولیه داخلی:
													مواد اولیه وارداتی:
		۰			۱۴۴,۸۴۰	۰		۱۵۹,۷۴۱			۳۱۶,۸۷۶		مود اولیه و بسته بندی
		۰			۱۴۴,۸۴۰	۰		۱۵۹,۷۴۱			۳۱۶,۸۷۶		جمع مواد اولیه وارداتی:
					۲۳۳,۳۱۴			۲۸۰,۳۴۷			۲۸۰,۴۸۳		جمع کل

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربار						هزینه های اداری، عمومی و فروش
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	برآورد در دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱	برآورد در دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	
هزینه حقوق و دستمزد	۱۶۴,۹۷۳	۵۹,۰۴۳	۱۳۳,۱۵۴	۵۹,۱۶۰	۱۹,۳۷۱	۵۴,۴۰۴	
هزینه استهلاک	۳۱,۱۳۹	۵,۴۳۷	۱۹,۰۷۳	۳,۱۱۷	۳۸۱	۲,۳۶۹	
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۸,۹۶۲	۱,۳۰۲	۹,۰۸۵	۹۷	۱۷	۹۱	
هزینه مواد مصرفی	۳۰,۵۱۵	۴,۵۶۰	۳۰,۸۰۵	۶,۱۸۷	۱,۰۸۴	۵,۷۳۱	
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۳,۱۸۵	۳۸۴	۲,۹۳۱	
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
هزینه حمل و نقل و انتقال	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
سایر هزینه ها	۵۳,۴۹۹	۷,۶۳۳	۵۳,۴۳۳	۷۲,۶۸۳	۱۶,۵۹۸	۷۴,۰۶۰	
جمع	۲۷۸,۰۸۸	۷۷,۹۶۴	۲۴۳,۵۴۸	۱۴۳,۴۳۹	۳۷,۷۳۵	۱۳۹,۴۶۶	

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	نرخ فروش محصولات داروسازی جابر ابن حیان بر اساس مصوبه وزارت بهداشت تعیین میگردد.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	پیش بینی میگردد نرخ خرید مواد اولیه در سال ۹۸ متناسب با تغییرات نرخ ارز تغییر گردد.

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	اطلاعات بهای تمام شده منوط به ترکیب تولید و فروش و نرخ ارز و مواد اولیه می باشد که بر این اساس پیش بینی میگردد کل عوامل بهایتمام شده (مواد، دستمزد، سربار) در سال ۱۳۹۸ ، ۱۷٪ خواهد داشت.
---------------------------------	--

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۲۱	برآورد ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل توليدي شرکت	۱۹۴	۱۹۳	۱۹۳
تعداد پرسنل غير توليدي شرکت	۳۶۴	۳۸۴	۳۸۴

وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۱۲/۲۹		۱۳۹۸/۰۲/۲۱	
		مبلغ ارزي	مبلغ ريالې	مبلغ ارزي	مبلغ ريالې
مصارف ارزی طی دوره	يورو	۴,۶۱۶,۵۳۵	۲۴۰,۶۸۷,۲۵۰,۴۱۷	۱,۵۹۶,۵۹۹	۸۱,۴۰۲,۰۰۰,۰۰۰
مصارف ارزی طی دوره	روپيه هند	۱۴۱,۸۵۲,۵۰۷	۸۰,۵۵۴,۴۳۱,۴۵۹	۶۱,۳۵۶,۱۸۳	۳۷,۶۵۹,۰۰۰,۰۰۰
مصارف ارزی طی دوره	يوان	۲۴,۶۸۲,۱۱۸	۱۸۳,۸۲۵,۶۲۶,۰۲۵	۱۵,۸۶۷,۲۱۴	۱۰۲,۵۸۹,۰۰۰,۰۰۰
مصارف ارزی طی دوره	وون	۱,۰۳۲,۳۱۲,۵۰۰	۳۸,۴۹۷,۲۷۴,۶۹۵	۰	۰
مصارف ارزی طی دوره	درهم	۴۳۱,۰۰۰	۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۰	۰

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	هزینه اداری عمومی و فروش و درآمدها و (هزینه های) عملیاتی با ۱۷٪ رشد نسبت به دوره قبل برآور گردید است و کنترل هزینه ها.
---------------------------------	--

«حملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این حملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیري مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۲۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۲۱	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
بازسازی ونوسازی خطوط تولید	۴۲۲,۲۲۳	۰		۰	۳۲۶,۱۰۵	۲۸	۰	۶۸	۱۳۹۹/۱۲/۱۰	

توضیحات در خصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

شرکت در نظر دارد پروژه خطوط تولید را بازسازی و پروژه در پایان سال ۹۸ به اتمام برسد که این پروژه درز دست اقدام میباشد.

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹				دوره ۳ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۲/۲۱		تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده	
پخش رازی	۳۰	۱۲۶,۵۴۶	۱۳۹۸/۰۴/۲۶	۲۶۹,۹۷۹	۳۰	۱۲۶,۵۴۶	۰
داروسازی دانا	۱۸.۵۲	۱۴۷,۵۵۵	۱۳۹۸/۰۴/۲۶	۱۶۲,۹۷۷	۱۸.۵۲	۱۴۷,۵۵۵	۰
شرکت راموفارمین	۸۷.۸۶	۱۵۲,۴۵۶	۱۳۹۸/۰۴/۲۶	۴۳,۵۵۵	۸۷.۸۶	۱۵۲,۴۵۶	۰

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

۰ برآورد شرکت برای شرکت های سرمایه پذیر همانند سال قبل می باشد و در صورت فراهم بودن شرایط اقتصادی و امکان سودآوری بیشتر خواهد بود

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۲۱
درآمد حاصل از آزمایش مواد	۲,۲۸۳	۳۰۵
فروش ضایعات	۲,۰۸۲	۴۰۶
سود فروش مواد اولیه و بسته بندی	۱,۸۰۷	۵۱۳
جمع	۷,۱۷۲	۱,۲۲۴

سایر هزینه های عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۲/۲۱
زیان کاهش ارزش موجودی ها	۲,۸۱۶	۶۳۳
سایر درآمد (هزینه) های عملیاتی	۸,۵۲۳	۱۹,۴۵۸
جمع	۱۱,۳۴۹	۲۰,۰۹۰

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)				مانده پایان دوره به تفکیک سررسید	مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
			ریالی	ارزی					
				نوع	مبلغ	معادل ریالی تسهیلات			

ارز	ارزي	ارزي							
۳۷۳,۷۵۹	۰	۰	۳۷۳,۷۵۹	۰	۰	۳۹۶,۰۱۸	۱۸	تسهيلات دريافتي از بانكها	
۷۰,۰۲۲	۰	۰	۷۰,۰۲۲	۰	۰	۷۳,۹۷۳	۱۸	تسهيلات دريافتي از بانكها	
۲۶۳,۵۶۹	۰	۰	۲۶۳,۵۶۹	۰	۰	۲۴۷,۷۹۳	۱۸	تسهيلات دريافتي از بانكها	
۳۰۵,۱۹۳	۰	۰	۳۰۵,۱۹۳	۰	۰	۳۱۵,۵۳۹	۱۸	تسهيلات دريافتي از بانكها	
۵۳,۸۴۷	۰	۰	۵۳,۸۴۷	۰	۰	۵۱,۶۵۵	۱۸	تسهيلات دريافتي از بانكها	
۱۴۳,۳۴۹	۰	۰	۱۴۳,۳۴۹	۰	۰	۱۳۱,۶۶۹	۱۸	تسهيلات دريافتي از بانكها	
۲,۱۸۱	۰	۰	۲,۱۸۱	۰	۰	۴,۰۸۳	۱۸	تسهيلات دريافتي از بانكها	
۴,۵۵۶	۰	۰	۴,۵۵۶	۰	۰	۶,۷۵۹	۱۸	تسهيلات دريافتي از بانكها	
						۰		تسهيلات تسويه شده از ابتداي سال مالي تا پايان دوره	
۱,۱۱۵,۳۷۶	۰	۰	۱,۱۱۵,۳۷۶	۰	۰	۱,۱۱۷,۴۸۸		جمع	

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

۰پیش بینی میگردد منابع مالی از طریق وصول مطالبات از شرکت های پخش در سررسید های مقرر و همچنین تامین مالی مورد نیاز از سیستم بانکی انجام میگردد.

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ پیش بینی میگردد نسبت هزینه های مالی به فروش در سال ۹۸ تغییرات محسوسی نسبت به سال قبل نخواهد داشت.

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۳/۳۱
سود سهام سرمایه گذاري در ساير شرکتها	۵۰۲,۳۹۳	۷۱,۸۳۰
سود سپرده سرمایه گذاري نزد بانكها	۷۶	۸
جمع	۵۰۲,۳۶۸	۷۱,۸۳۸

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۳/۳۱
سود حاصل از فروش دارايي ثابت	۱,۱۵۸	۰
درآمد حاصل از اجاره ساختمان	۶۰۰	۰
سایر درآمد ها و هزینه هاي غير عملیاتي	(۱,۳۷۳)	(۴۳)
جمع	۴۸۶	(۴۳)

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالي گذشته	سود سهام پیشنهادي هیئت مدیره در سال مالي گذشته	مبلغ سود خالص سال مالي گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالي گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالي جاري
---------------------------------------	--	------------------------------	-----------------------------------	--

پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص تقسیم سود ۷۰٪ خالص میباشد.	۵۳۹,۲۰۰	۷۶۳,۸۵۷	۷۶,۲۸۶	۱,۷۵۴,۳۰۶
--	---------	---------	--------	-----------

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۹ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تامین نقدینگی جهت خرید مواد اولیه و پروژه بهسازی و نوسازی پی گیری مستمر جهت وصول مطالبات و برنامه ریزی خرید مواد خارجی جهت سال ۹۸
---------------------------------	---

سایر توضیحات با اهمیت

پرداخت به موقع سود سهام مصوبه مجمع سال ۹۸ و وصول مطالبات معوق شده از اهداف مهم میباشند.

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»